

אלהים מורה על דין וגבורה אלהים חיים מקור הדין רבינה עליונה ויש אלהים
בגבורה דו"א ויש אלהים במלכות

וְהָכָא אֶתְרִשִׁים שְׁמָא קְדִישָׁא, דְּאֶקְרִי וכאן בהיכל הזכות נרשם
השם הקדוש הנקרא **אֱלֹהִים** שמורה על הדין והגבורה. **בְּגִין דְּאִית**

לפי שיש מקום אחר והוא בבינה הנקרא **אֱלֹהִים חַיִּים** כי מקור הדין הוא בבינה
העליונה שממנה מתעוררים הדינים למטה, אבל נקראת 'אלהים חיים' על שם ששופע בה

מקור החיים מהחכמה ומבטל את הדינים שבבינה, ורק למטה ככל ששם אלהים מתרחק
מהחיים הוא שפע החכמה אז מתגלים הדינים, **דְּאִיהוּ לְעֵילָא לְעֵילָא** ואלהים

חיים הוא מקום עליון למעלה למעלה בבינה, **סְתִים מְפֻלָּא** והוא סתום מכל
השגה. **וְאִית אֱלֹהִים, דְּאִיהוּ בִּי דִּינָא דְּלְעֵילָא** ויש אלהים שהוא

בגבורה דו"א והוא הבית דין שלמעלה. **וְאֱלֹהִים, דְּאִיהוּ בִּי דִּינָא**
דְּלְתַתָּא ויש אלהים שהוא במלכות והוא הבית דין שלמטה. **הִדָּא הוּא**

דְּכְתִיב וזה מה שכתוב, (תהלים נח) **אֵךְ יֵשׁ אֱלֹהִים שׁוֹפְטִים**
בְּאֶרֶץ להורות שיש כמה שופטים וכולם נקראים אלהים. **אֱלֹהִים עֲלָאָה,**

רְזָא דְּאֱלֹהִים חַיִּים ושם אלהים העליון שהוא סוד אלהים חיים שבבינה,
כְּלִיל לְאֵלִין דְּלְתַתָּא כולל את הגבורות שלמטה בגבורה דו"א ובמלכות,

וּכְלָא אִיהוּ חָד והכל הוא אחד כי מתייחדים הדין העליון והדין התחתון ונעשה

הכל אחד.

בהיכל הזכות שבבריאה מתעורר יצחק ושבעים סנהדרין וב' עדים לעשות הדין
בְּהַאי הַיִּכְלָא, אַתְּעַר יִצְחָק בהיכל זה שהוא היכל הזכות שבבריאה
 מתעורר יצחק שהוא הגבורה דאצילות לעשות את הדין כי בהיות הגבורה
 באצילות עדין אינה פועלת דין, **וְכַלְהוּ שְׁבַעֵין וּתְרִין נְהוּרִין דְּכַלְיָלָן**
בֵּיהּ וכל השבעים ושניים אורות הכלולים בו שהם שבעים סנהדרים וב' עדים נכללים
 בו, **דְּמַנְיָהּוּ אַתְּגָזְרוּ כָּל דֵּינִין** (ס"א דְּעֵלְמָא דְּלִתְתָּא) **דְּלִתְתָּא**
דְּעֵלְמָא שהם העיקריים שמהם נגזרים כל הדינים שנעשים בעולם למטה (אע"פ שיש
 בהיכל זה עוד בתי דינים, רמ"ק), **דְּכַתִּיב** כמו שכתוב, (דניאל ד) **בְּגִזְרַת**
עִירִין פְּתִגְמָא שפירושו שהכל נגזר על ידי המלאכים הנקראים עירין שבהיכל זה
 שהם הסנהדרין. **וְאַמְאֵי אֶקְרוּן עִירִין** ולמה נקראו עירין. **אַלָּא בְּגִין**
דְּכַלְהוּ קַיִימִין בְּהַאי עִיר לפי שכולם עומדים ומושרשים במלכות הנקראת
 'עיר' וכמו שכתוב. (תהלים מח) **עִיר יְהוָה צְבָאוֹת** היא המלכות שהיא עיר
 שבה נכללים כל ההיכלות הנקראים צבאות [קנב]. **עִיר אֱלֹהֵינוּ** שהיא עיר הנקראת
 אלהינו. **כָּל אֵינֻן הַיִּכְלִין לְעֵילָא, כָּל חָד וְחָד אֶקְרִי עִיר**
 וכל אותם ההיכלות שלמעלה כל אחד ואחד מהם נקרא עיר [קנג], **כְּמָה דְּאַתְּ אָמַר**

אור הרשב"י

[קנג] כי כל הקטרוג של האדם הוא מחמת בעלי
 הדין שרוצים שהעולם יתנהג בקו הדין ולא
 בחסד שהוא לפנים משורת הדין, וכל הדינים
 נכללים בחמשה שורשים שהם חמש גבורות
 הנקראים מנצפ"ך, ומנצפ"ך הוא נימטריא

[קנב] כן פירש הרמ"ק, ויש עוד פירוש בעיר
 ה' צבאות היא המלכות שהיא עיר של נה"י
 דז"א שהם נקראים ה' צבאות. וכן בעיר
 אלהינו היא המלכות שהיא עיר לבינה
 הנקראת אלהינו.

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

כמו שכתוב (דניאל ד) **עִיר וְקָדִישׁ** ומוכח שעיר נסמך לקדיש כי המלאך נקרא כן רק בבחינה העליונה שלו שבה הוא מתקשר אל המלכות. **וְאֵלֵין אֵינּוּן עִירִין** ואלו המלאכים שהם ע"ב סנהדרין נקראים עירין, **דְּקַיִמִין לְגֹוּ בְּגֹו דְהֵיכְלָא** לפי שנמצאים לפני ולפנים בהיכל הזכות, **דְּקַיִמִין בְּעִיר** ועומדים בכח המלכות הנקראת עיר ונקשרים בה, **בְּגִין כִּד אֶקְרוּן** ולכן נקראו **עִירִין** כי על ידי המלכות נמשך להם כח הדין מגבורה דז"א דאצילות.

הגבורה נכללת בחסד והחסד בגבורה

הַאי הֵיכְלָא, אֶתְפְּלִיל בְּיַצְחָק היכל זה שהוא היכל הגבורה דבריאה נכלל ביצחק שהוא גבורה דז"א דאצילות, **וְכִלָּא אֵיהּוּ בְּהֵיכְלָא דְאַבְרָהָם** והכל נקשר בהיכל אהבה שבחסד שבאצילות שהוא אברהם, **בְּגִין דִּימִינָא אַכְלִיל לְשִׁמְאֵלָא** לפי שהחסד שבימין כולל בתוכו גם את הגבורה שבשמאל. **וְתָא חֲזִי** בא וראה עוד כיצד הגבורה נכללת בחסד, **כֹּל חָד וְחָד כְּלִיל לְחִבְרִיהּ** כי כל אחד מהם כולל את חברו כי הגבורה כוללת החסד והחסד את הגבורה. **וְהָא אוֹקִימָנָא דְבְּגִין דָּא אַבְרָהָם עָקֹד לְיַצְחָק** וכבר ביארנו שבשביל זה ציוה הקב"ה לאברהם אבינו לעקוד את יצחק על גבי המזבח, **בְּגִין לְאַכְלִילָא בֵּיהּ דִּינָא** בשביל לכלול באברהם שהוא מידת החסד גם את

אור הרשב"י

פ"ר כמנין עי"ר, ועל כן היכל הזכות שהוא היכל הגבורה נקרא עי"ר ונם כל המלאכים רשב"י כאן).

הלימוד היומי

יצחק שהוא מידת הדין, (נ"א בימינא) וְלֹא־שִׁתְּכָחָא שְׁמַאֲלָא פְּלִיל
בְּיַמֵּינָא כי על ידי זה נמצא שמידת הגבורה שבשמאל כלולה בחסד שבימין (ס"א
 וְלֹא־שִׁתְּכָחָא יְמִינָא עַל שְׁמַאֲלָא וְלֹא־שְׁלֵטָא וְכוּ') וְלֹא־שְׁלֵטָא יְמִינָא עַל
שְׁמַאֲלָא ועל ידי זה ישלוט החסד שבימין ויגבר על הגבורה שבשמאל.

אברהם כלול בדין ויצחק כלול בחסד והכל אחד ונכללו זה בזה

וְעַל דָּא קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא פְּקִיד לִיהּ לְאַבְרָהָם, לְקַרְבָּא
 בְּרִייהּ לְדִינָא, ועל כן ציוה הקב"ה לאברהם שיקריב את בנו לדין כדי
 שיהיה יצחק מרכבה לספירת הגבורה כי עד העקדה לא היה יצחק מרכבה לגבורה
 וְלֹא־אֲתַקְפָּא עֲלוּי כְּדִי לְחֻזַּק אֶת אַבְרָהָם שֶׁהוּא מֵדַת הַחֶסֶד עַל הַגְּבוּרָה שֶׁל יִצְחָק,
 וְלֹא פְּקִיד לְיִצְחָק, אֱלֹא לְאַבְרָהָם וְלֹא צִוָּה לְיִצְחָק לְעַקֹּד אֶת עֲצֻמוֹ
 אלא ציוה לאברהם שיעשה כן כי על ידי זה נכלל יצחק בחסד שנעקד על ידו ואברהם נכלל
 בגבורה שעשה מעשה גבורה לעקוד את בנו. וְעַל דָּא אֲשִׁתְּכָח, דָּא
 בְּדִינָא, וְדָא בְּחֶסֶד, וְכֹלָא חָד וְאֲתַפְּלִיל דָּא בְּדָא ועל כן
 נמצא שאברהם כלול בדין ויצחק כלול בחסד והכל אחד ונכללו זה בזה. וְהָכִי,
 אֲתַפְּלִילוּ הֵיכְלִין תַּתְּאִין בְּעֵלְאִין וכך גם נכללו ההיכלות זה בזה כולם
 בהיכל הזכות והיכל הזכות אהבה, גבורה בחסד וחסד בגבורה, כדי לחזק ולהגביר
 החסד על גבורה.